
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes sēdes 

PROTOKOLS Nr. 6 

 

Daugavpilī                     2023. gada 2. martā 

 

Sēdē piedalās:  

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs: Māris Bozovičs;  

Daugavpils Universitātes padomes locekļi: Vita Balode-Andrūsa, Rita Baltere, Uldis Valainis, 

Jolanta Vjakse. 

 

Pieaicinātās personas (bez balsstiesībām): 

Rektore prof. Irēna Kokina; 

Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska; 

Senāta priekšsēdētāja prof. Inese Kokina; 

Satversmes sapulces priekšsēdētājs Jānis Teivāns-Treinovskis. 

 

Sēdi vada: Māris Bozovičs  

Sēdi protokolē: Olita Miglāne 

Sēde norisinās: DU telpās Vienības ielā 13, 219. kab. un ZOOM tiešsaistē 

 

Darba kārtība: 

1. Par DU atalgojuma sistēmu (ziņo rektore Irēna Kokina, Administratīvās daļas vadītāja Vineta 

Dubrovska); 

2. Par DU rektora amata kandidātu atlasi un izvērtēšanu (ziņo Māris Bozovičs). 
  

Sēdes sākums: plkst. 16:10 

 

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs aicina apstiprināt 2023. gada 2. marta DU padomes sēdes darba 

kārtību, piedāvājot  pārrunāt sagatavoto atbildi uz Izglītības un zinātnes ministrijas 30.01.2023. 

vēstuli Nr. 4-6e/23/280 “Par iekšējās kontroles un risku pārvaldības sistēmu darbības uzraudzību”. 

 

Vienojoties nolemj:  

Apstiprināt 2023. gada 2. marta DU padomes sēdes darba kārtību. 

 

 

#23/6-1. Par DU atalgojuma sistēmu  

(ziņo rektore Irēna Kokina, Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska) 

 

M. Bozovičs informē, ka atbilstoši Augstskolu likuma 14.2 panta 1. daļas 8. punktam augstskolas 

padome pēc rektora priekšlikuma lemj par augstskolas personāla atlīdzības politiku. Ņemot vērā, ka 

šobrīd notiek budžeta sagatavošana, rektore ierosina izskatīt DU atalgojuma sistēmu. 

M. Bozovičs aicina rektori Irēnu Kokinu un Administratīvās daļas vadītāju Vinetu Dubrovsku 

iepazīstināt Padomes locekļus ar DU atalgojuma sistēmu. 

 

Ziņo Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska. 

 

DU atalgojuma sistēma ir izstrādāta saskaņā ar ārējiem un iekšējiem normatīvajiem aktiem un 

apstiprināta 2020. gada 14. aprīlī. Atalgojuma sistēmas mērķis ir: panākt DU darba samaksas 

līdzsvarotību un konkurētspēju, nodrošināt salīdzināmu atalgojumu par vienādu darba apjomu, 

kvalitāti un amatu, nodrošināt vienotus un caurskatāmus atalgojuma principus utt. DU samaksas 

politika tiek veidota ņemot vērā DU budžeta iespējas. DU darbinieki tiek klasificēti: akadēmiskais 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

personāls un vispārējais personāls. Tiek ziņots par akadēmiskajam personālam noteiktajām 

izpildāmajām minimālajām prasībām ievēlēšanas perioda laikā: zinātnisko publikāciju skaits, dalība 

zinātniskajā konferencēs, monogrāfijas, mākslinieciskā jaunrade utt., kā arī par vispārējā personāla 

amata atalgojuma veidošanās principiem.   

 

Rektore I. Kokina informē par apmaksas kartību personālam, kas tiek piesaistīts profesionālajās 

studiju programmās uz stundu apmaksu. 

 

J. Vjakse lūdz izskaidrot kā veidojas atalgojums DU zinātniskajam personālam, jo Izglītības un 

zinātnes ministrija ir norādījusi, ka salīdzinot ar citām Latvijas augstskolām, DU zinātniskais 

personāls saņem vienu no mazākajām darba samaksām. 

 

Rektore I. Kokina skaidro, ka statistikā tika atspoguļota informācija par DU zinātniskā personāla 

darba samaksu, ņemot vērā saņemto atalgojumu no zinātnes bāzes finansējuma, neiekļaujot 

atalgojumu no projektiem. 

 

R. Baltere informē, ka DU atalgojuma un motivācijas sistēmā ir paredzētas piemaksas un prēmijas, 

bet ņemot vēra DU budžeta iespējas, tās netiek izmaksātas no 2008. gada. 

 

Notiek diskusija, diskusijā piedalās: J. Vjakse, R. Baltere, U. Valainis, I. Kokina 

 

R. Baltere norāda, ka no Izglītības un zinātnes ministrijas nav saņemts aprēķins par zinātnes bāzes 

finansējuma piešķiršanu, piemēram, kuras DU zinātniskā personāla izstrādātās publikācijas ir 

ieskaitītas, aprēķinot zinātnes bāzes finansējumu. R. Baltere informē, ka ir nosūtījusi e-pastu 

atbildīgajam ministrijas darbiniekam ar lūgumu sniegt aprēķinu, bet pagaidām atbilde nav saņemta. 

Kā arī nav zināms snieguma finansējuma sadalījums starp DU un DU aģentūru “Latvijas 

Hidroekoloģijas institūts”. 

 

M. Bozovičs izsaka priekšlikumu grozīt Daugavpils Universitātes atalgojuma un motivācijas sistēmas 

3.4. punktu, atbilstoši Augstskolu likuma 14.2 panta 1. daļas 12. punktam, kas paredz, ka augstskolas 

padomes nosaka rektora darba pienākumus un atalgojumu, slēdz ar rektoru darba līgumu un novērtē 

rektora darbību. 

 

Padome vienojoties nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai DU rektores Irēnas Kokinas un Administratīvās daļas vadītājas Vinetas 

Dubrovskas ziņojumu par DU atalgojuma sistēmu. 

2. Ierosināt grozīt Daugavpils Universitātes atalgojuma un motivācijas sistēmas 3.4. punktu, 

atbilstoši Augstskolu likuma 14.2 panta 1. daļas 12. punktam, kas paredz, ka augstskolas 

padomes nosaka rektora darba pienākumus un atalgojumu, slēdz ar rektoru darba līgumu un 

novērtē rektora darbību. 

 

M. Bozovičs informē, ka DU padome saņēma Izglītības un zinātnes ministrijas 30.01.2023. vēstuli 

Nr. 4-6e/23/280 “Par iekšējās kontroles un risku pārvaldības sistēmu darbības uzraudzību”, jautājums 

tika izskatīts DU padomes 07.02.2023. un 24.02.2023. sēdē, attiecīgi sēdē tika ziņots par DU 

Kvalitātes politiku, tai skaitā iekšējās kontroles sistēmu un risku pārvaldību. Šobrīd ir uzsākts darbs 

pie kvalitātes vadības sistēmas sertifikācijas atbilstoši starptautiski atzītajam kvalitātes vadības 

EFQM (European Foundation of Quality Management) izcilības modelim. Kā arī 24.02.2023. DU 

padomes sēdē tika ierosināts ārpus kārtas veikt DU Kvalitātes politiku pašnovērtējumu attiecībā uz 

potenciālajiem interešu konflikta riskiem.  

M. Bozovičs aicina padomes locekļus izteikt priekšlikumus par sagatavoto atbildes vēstuli ministrijai. 

Padomes locekļiem iebildumu un priekšlikumu nav. 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

J. Vjakse izsaka priekšlikumu iekļaut DU padomes jūnija sēdes darba kārtībā jautājumu par DU 

kvalitātes politikas sertifikācijas rezultātiem, kā arī aicina V. Dubrovsku ziņot par to. 

 

Ņemot vērā, ka Padomei ir jāuzrauga DU stratēģijas izstrādes process, M. Bozovičs izsaka 

priekšlikumu aicināt uz DU padomes sēdi uzņēmumu, ar kuru tiks noslēgts iepirkuma līgums par 

Daugavpils Universitātes attīstības stratēģijas 2022. - 2028. gadam izstrādi, lai Padomei sniegtu 

informāciju par darba plānu DU stratēģijas izstrādei. M. Bozovičs ierosina, veidojot darba grupu 

stratēģijas izstrādei, iekļaut ekspertus no pašvaldībām, uzņēmējiem u. c.  

 

#23/6-2. Par DU rektora amata kandidātu atlasi un izvērtēšanu 

(ziņo Māris Bozovičs) 

 

M. Bozovičs informē, ka DU rektora amata pretendentu pieteikšanās noslēdzās 2023. gada 28. 

februāra plkst. 14.00, līdz noteiktajam laikam tika saņemti 2 pieteikumi. DU rektora amata kandidātus 

izvērtēs DU Rektora amata kandidātu atlases un izvērtēšanas komisija, kuras sastāvā ir iekļauti visi 

padomes locekļi, DU Senāta deleģēts pārstāvis prof. Inese Kokina un Satversmes sapulces 

priekšsēdētājs Jānis Teivāns-Treinovskis. 

M. Bozovičs DU padomes sēdi slēdz un Rektora amata kandidātu atlases un izvērtēšanas komisija 

tiek aicināta izvērtēt iesniegtos pieteikumus. 

 

 

Sēdes beigas: 16.55 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs              M. Bozovičs 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes sekretāre              O. Miglāne 

 

 


